
NAŠE POSLÁNÍ

ZAKLADATELÉ

Druh obecně prospěšných služeb:

NAŠE VIZE
Jsme Portus Prachatice, o.p.s.:

• Nestátní nezisková organizace, která již dvanáct let pracuje 
s rodinami a dětmi z Prachatic a okolí

• „Místo přátelské rodině“ dle certifikátu Města Prachatice

• Klinickým pracovištěm Zdravotně sociální fakulty Jihočeské 
univerzity v ČB

• Členem:  - Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
- Asociace nestátních organizací 
- Sítě mateřských center 
- České asociace streetwork

• Vyškolili jsme v oblasti prevence  
kyberkriminality 355 pedagogů a 331 rodičů

• Rodinné centrum Sluníčko navštívilo celkem 278 rodin,  
počet návštěv 1814

• Primární prevence Phénix navštívila 1653 žáků a studentů na  
87 programech

• Klub I.P. pomohl 90 dětem a mladým dospělým v nepříznivé 
životní situaci, proběhlo 1119 kontaktů

• Rodinka pomohla 27 rodinám, proběhlo 919 kontaktů

• Krizové centrum podpořilo 225 klientů, proběhlo  
606 kontaktů

Zajišťujeme pestrou nabídku aktivit směrem k rodinám, dětem a mládeži v 
oblastech předcházení nežádoucímu chování, smysluplného trávení volného času 
a řešení obtížných životních situací.

Ing. Petr Šmíd, DiS., Mgr. Tereza Ksandrová, Mgr. Silvie Galdia

SPRÁVNÍ RADA  
Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS. (předseda), Mgr. Jana Burianová,  
Michal Ksandr, DiS.

DOZORČÍ RADA  
Martin Sebera, DiS. (předseda), Mgr. Stanislav Grill, Mgr. Alena Doležalová

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE A ŘEDITEL ORGANIZACE  
Ing. Petr Šmíd, DiS.

ÚPLNÝ SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE   
(PLNÉ I ZKRÁCENÉ ÚVAZKY, DPP, DPČ):  
Hana Bártová,  DiS., Markéta Bauerová,  DiS., Miroslav Bednár, Mgr.  Štěpánka 
Bláhová, Václav Čech, Drahoslava Danielová, Lenka Filová, Bc. Jana Fleischmannová, 
Kristýna Geierová, Mgr. Kateřina Hájková, Mgr. Jan Holub, Ing. Luděk Holý, Gabriela 
Jeřábková, Jitka Kotrbová, Michal Ksandr,  DiS., Mgr.  Tereza Ksandrová, Zuzana 
Kůtová, Petra Ledrerová, Bc. Marie Lencová, Miriam Lencová, Jana Liščáková, Petr 
Ludačka, Bc. Jaroslava Mistrová, PhDr. Lenka Motlová, Ph.D., Mgr. Iveta Mrázová, 
Bc.  Veronika Mrázová, Zuzana Nedvídková, Jaroslava Ondrišová, Mgr.  Zuzana 
Pelikánová, Diana Petová, MgA.  Jakub Pizinger, Kateřina Polachová, Mgr.  Erika 
Postlová, Bc.  Tereza Pravdová, Mgr.  Petra Půbalová, Štěpán Pužej, Bc.  Pavlína 
Rasochová, Štěpánka Sedláková, Eva Suchardová, Michaela Šefrová, Bc. Markéta 
Šestáková, Kateřina Marie Šimková, Anna Škopková, Ing.  Petr Šmíd,  DiS., 
Ing.  Michaela Šmídová, Bc.  Jaroslava Tomková, Simona Urbanová, Dagmar 
Vymětalová, Lucie Walterová, Bc. Justýna Wimmerová, Mgr. Klára Zumrová, Lenka 
Ženíšková

ÚPLNÝ SEZNAM VŠECH, KDO ORGANIZACI FINANČNĚ PODPOŘILI:  
Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost, ČSOB, Fórum dárců, 
MAS Šumavsko, MAS Blanský les - Netolicko, Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo zdravotnictví, Jihočeský kraj, Nadace rozvoje občanské společnosti, 
Nadace Terezy Maxové dětem, Nadace J & T, Nadace Agrofert, Úřad práce, Město 
Prachatice, Město Netolice, Město Husinec, Městys Lhenice, Město Vimperk, 
Barvy - laky Tomášek, Beton Těšovice, spol. s r. o., ROHDE & SCHWARZ závod 
Vimperk, s.r.o., Czag, s. r. o., Global Trading spol. s r.o., Evropský fond pro regionální 
rozvoj, Integrovaný regionální operační program

Cílová skupina

Rodiny s dětmi

Cílová skupina

Rodiny s dětmi

Cílová skupina

Žáci a studenti jihočeských škol

Vedoucí služby

Mgr. Tereza Ksandrová

Vedoucí služby

Gabriela Jeřábková, Petra Ledrerová

Vedoucí služby

Bc. Tereza Pravdová

•  poskytování sociálních služeb pro děti, mládež, dospělé a celé rodiny v oblasti 
prevence sociálního vyloučení

•  poskytování služeb pro děti, mládež, dospělé a celé rodiny v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů, rizikového chování a v oblasti péče o děti a 
rodinu

•  zajištění, podpora a organizace společenských, volnočasových, kulturních, 
sportovních a jiných akcí přispívajících k všestrannému rozvoji osobnosti

•  organizace vzdělávacích kurzů, přednášek, programů, seminářů, konferencí 
apod. pro odbornou a laickou veřejnost

• předškolní a mimoškolní výchova a vzdělávání

•  spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování činnosti v 
rozsahu vymezeném posláním společnosti

• další činnosti a služby podporující poslání společnosti

• osvětová činnost

• spolupráce s orgány státní správy a samosprávy, dalšími obecně prospěšnými 
organizacemi i jednotlivci a profesními organizacemi odborníků na regionální 
či krajské úrovni

Doplňková činnost

•  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

• péče o dítě do tří let věku v denním režimu

Rodinné centrum Sluníčko je služba poskytovaná 
v Prachaticích od roku 2007. Jejím cílem je 
umožňovat osobám pečujícím o děti ve věku 
do 6 let pravidelná společná setkávání, v jejichž 
rámci mají možnost účastnit se nejrůznějších 
aktivit zaměřených jak na svůj rozvoj osobnosti 
tak svých dětí, aktivní odpočinek a relaxaci.

Dětské skupiny Portusáček a Portusáček 2 jsou 
službou registrovanou MPSV v Prachaticích od roku 
2016, zajišťují pravidelnou péči o děti ve věkovém 
rozpětí od jednoho roku do zahájení povinné školní 
docházky.

Certifikovaná primární prevence je služba směrem ke školám, 
poskytovaná v Jihočeském kraji od roku 2006. Jejím cílem je vytvářet 
programy, které se zaměřují na předcházení, zmírnění či zastavení 
rozvoje rizikového chování formou zážitkových aktivit v rámci školního 
vyučování u žáků základních a středních škol a přispět tak k pozitivnímu 
rozvoji osobností, posilování kladných mezilidských vztahů, vzájemné 
tolerance a zdravého sebehodnocení.

Jsme dynamická jihočeská nezisková organizace.

Poskytujeme kvalitní sociální,  
výchovně-vzdělávací a komunitní služby.

Jsme profesionálové.

Každý je pro nás osobnost.

Pomáháme v rozvoji.

Ctíme lidské hodnoty.

Máme tradici.

Jsme Portus!

Cílová skupina

Děti, pedagogové, sociální pracovníci a veřejnost (především rodiče)

Cílová skupina

Děti a mladí dospělí do 20 let

Vedoucí služby

Ing. Petr Šmíd, DiS.

Vedoucí služby

Hana Bártová, DiS.

Kyberkriminalita je zastřešující název pro systém akreditovaného 
vzdělávání v oblasti rizik virtuálního světa, které probíhá na různých 
místech v rámci celé ČR od roku 2013. Zahrnuje nejen unikátní 
semináře zaměřené na oblast kyberšikany a netolismu, nabízí 
propojený systém primární prevence a supervizní práce směrem 
k dospělým.

Klub I.P. je sociální služba poskytovaná v Prachaticích od roku 2007. 
Poskytuje podporu, pomoc, informace, bezpečný prostor a možnost 
smysluplného trávení volného času dětem a mladým lidem od 6 
do 20 let, kteří jsou vystaveni sociálním nástrahám a náročnému 
životnímu období.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018
Portus Prachatice, o.p.s.

PLÁ
Ž

E  C
TI

HO
RY  O

DBORNOSTI

ZÁTOKA   FLE

X IBILITY
M

O
ČÁL  SOCIÁLNÍCH  SÍTÍ

MYS  DOBRÉHO  JMÉNA

PEŘEJE  V
ZTAHŮ

LES  ODBORNO
STI

Ú
TE

SY
  D

EA
D

LI
N

Ů

RE
ZE

RV
A

C
E 

 S
TR

ES
U

Cílová skupina

Všichni, starší 6 let věku,  
kteří řeší naléhavou krizi v osobním životě.

Cílová skupina

Rodiny s dětmi v okrese Prachatice

Vedoucí služby

Mgr. Kateřina Hájková

Vedoucí služby

Bc. Jaroslava Mistrová, Bc. Justýna Wimmerová

Krizové centrum – Centrum pomoci rodině a dětem je sociální 
služba poskytovaná v Prachaticích od roku 2012, jejímž posláním je 
poskytovat včasnou odbornou psychosociální pomoc osobám, zejména 
pak rodinám a dětem, v krizové životní situaci, kterou vnímají jako 
zátěžovou, nepříznivou či ohrožující a kterou přechodně nemohou 
nebo nedokážou řešit vlastními silami. Pomoc přispívá k tomu, aby 
jedinec či rodina nebyla díky své situaci vyčleněna z běžného života, 
či pomáhá těmto osobám se do běžného života navrátit. Pomoc je 
realizována formou ambulantní a to bezplatně. Působnost Krizového 
centra je regionální.

Terénní sociální služba působící v Prachatickém okrese od roku 
2011. Podporuje rodiny s dětmi, které prochází náročnou životní 
situací. Provází je těžkými časy a společně hledají ty nejlepší cesty, 
jak se vymanit z bludného kruhu problémů. Pomáhá všem najít si 
své místo v rodině i běžném životě. Spolupracuje na tom, aby rodina 
byla schopna zajistit dobré podmínky pro to nejcennější, co má – pro 
děti. Motivuje všechny členy rodiny k aktivnímu přístupu a hledání 
východisek z problémů. Pracuje s celou rodinou v jejím přirozeném 
prostředí.

KONTAKTY

Portus Prachatice, o.p.s.
Datum zápisu: 18. ledna 2014
Spisová značka:  O 340 vedená u Krajského soudu  

v Českých Budějovicích
Sídlo: Velké náměstí 14, Prachatice I, 383 01
Identifikační číslo: 639 13 381
Právní forma: Obecně prospěšná společnost
Číslo účtu: 19-4334970267/0100
Datová schránka: ctteh96
Mobil: 722 928 192
Mail: portus@portusprachatice.cz
 www.portusprachatice.cz  portusprachatice

SASRD Rodinka Velké náměstí 14, 383 01 Prachatice
T: 720 375 646 M: rodinka@portusprachatice.cz
www.portusprachatice.cz/rodinka  portusrodinka
 
Krizové centrum  
– centrum pomoci rodině a dětem Velké náměstí 14, 383 01 Prachatice
T: 736 213 002 M: krizac@portusprachatice.cz
www.portusprachatice.cz/krizovecentrum  krizovecentrumpt
 
NZDM Klub I.P. Velké náměstí 14, 383 01 Prachatice
T: 723 206 051 M: klubip@portusprachatice.cz
www.portusprachatice.cz/klubip  klubip
 
PP Phénix Velké náměstí 14, 383 01 Prachatice
T: 722 049 751 M: phenix@portusprachatice.cz
www.portusprachatice.cz/phenix  primarni.prevence.phenix
 
RC Sluníčko Starokasárenská 192, 383 01 Prachatice
T: 722 638 880 M: slunicko@portusprachatice.cz
www.portusprachatice.cz/slunicko  slunickoprachatice

vydal Portus Prachatice, o.p.s. v roce 2018
schválila Správní rada Portus Prachatice, o.p.s., dne 22. 4. 2019
texty tým Portus Prachatice, o. p. s.
fotografie tým pracovníků a přátel Portus Prachatice, o. p. s.
výtvarný návrh a grafická úprava, sazba Jan Ferenčík
tisk Jihočeská reklama, www.jihoceskareklama.cz

AKTIVA 1. 1. 2018 31. 12. 2018
A. Dlouhodobý majetek celkem
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 22 22
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 483 402
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -505 -424
B. Krátkodobý majetek celkem 5 070 4 910
I. Zásoby celkem
II. Pohledávky celkem 3 853 2 679
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 345 1 995
IV. Jiná aktiva celkem 872 236
Aktiva celkem 5 070 4 910

Činnosti
Hlavní Hospodářská Celkem

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 973 90 2 063
II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
III. Osobní náklady 5 872 5 872
IV. Daně a poplatky 7 7
V. Ostatní náklady 17 17
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 

rezerv a opravných položek
VII. Poskytnuté příspěvky 5 5
VIII. Daň z příjmů
Náklady celkem 7 874 90 7 964
B. Výnosy
I. Provozní dotace 6 614 6 614
II. Přijaté příspěvky 393 393
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 465 465
IV. Ostatní výnosy 480 136 616
V. Tržby z prodeje majetku
Výnosy celkem 7 952 136 8 088
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 78 46 124
D. Výsledek hospodaření po zdanění 78 46 124

PASIVA 1. 1. 2018 31. 12. 2018
A. Vlastní zdroje celkem 756 880
I. Jmění celkem 619 756
II. Výsledek hospodaření celkem 137 124
B. Cizí zdroje celkem 4 314 4 030
I. Rezervy celkem
II. Dlouhodobé závazky celkem
III. Krátkodobé závazky celkem 16 62
IV. Jiná pasiva celkem 4 298 3 968
Pasiva celkem 5 070 4 910

KONTAKTY
ROZVAHA v plném rozsahu (v celých tisícíh Kč)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2018


